
MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO 
odbor životního prostředí  

nám. Svobody 32/3, 678 01  Blansko 
pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko 

 
 
dle rozdělovníku 

Sp. zn.: SMBK  16169/2023/ŽP/POZ/3 
Čj.: MBK    16848/2023 
  

Vyřizuje: Ing. Olga Pozděnová 
Tel.: 516 775 339 
E-mail: pozdenova@blansko.cz 

ID dat. schránky: ecmb355 

  

Datum: 29.03.2023 
 

 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 
 

„Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí, 17. listopadu 138/14, 680 01 Boskovice, IČO 
49468952, zastoupení: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Boskovice, 17. 
listopadu 14, 680 19 Boskovice, IČO 49455842, požádala svým podáním ze dne 22.03.2023 
odbor životního prostředí Městského úřadu Blansko o schválení kanalizačního řádu stokové 
sítě obce Olomučany. Žádost byla doručena na Městský úřad Blansko dne 27.03.2023. Přílohu 
tvořil výše uvedený kanalizační řád ve 4 vyhotoveních ve smyslu § 14 odst. 3 a 6 zákona č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, jenž ve smyslu § 24 
Vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí  zákon o vodovodech a kanalizacích, vypracoval  
v dubnu 2022 Ing. Jan Röhrich, Javorová 589, 691 81 Březí. Správní řízení v dané věci bylo 
zahájeno dne 27.03.2023 doručením žádosti na Městský úřad Blansko.  
 
Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní 
zákon“) a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) oznamuje v souladu s 
ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona a dle § 44 odst. 1 správního řádu zahájení řízení.  
Protože zdejšímu vodoprávnímu úřadu jsou dobře známy poměry v lokalitě a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení předmětného záměru, upouští vodoprávní úřad od ohledání 
na místě a ústního jednání. 

Účastníci řízení jsou oprávnění činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, 37 a 38 
správního řádu, zejména pak mají právo vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné 
návrhy. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky popřípadě důkazy ve lhůtě do 04.05.2023, jinak k nim nebude přihlédnuto, viz § 
115 odst. 8 vodního zákona.  
 
Účastníci řízení mohou nahlédnout do podkladů, které jsou předmětem řízení na Městském 
úřadě Blansko, u odboru ŽP, 2.p. (pondělí a středa 8.oo - 17.oo hod, případně po telefonické 
domluvě v jiném termínu).  
Účastníci řízení se mohou nechat v souladu s § 33 správního řádu zastupovat. Zmocnění 
k zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí, která bude založena do spisu jako jeho 
nedílná součást.  



Po termínu 04.05.2023 bude možné seznámit se s úplnými podklady pro vydání rozhodnutí. 
Zdejší správní orgán předpokládá vydání rozhodnutí po dni 09.05.2023. Zároveň do termínu 
vydání rozhodnutí mají účastníci řízení možnost vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí, viz § 
36 odst. 3 správního řádu. 
 
 
 
 
         
Ing. Olga Pozděnová    
oprávněná úřední osoba      
 
 
Město Blansko a obec Olomučany provedou zveřejnění této vyhlášky způsobem v městě a 
obci obvyklým po dobu 15-ti dnů a poté ji potvrzenou zašle zpět na zdejší vodoprávní úřad. 
Současně toto oznámení zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno dne................................                                    Sejmuto dne.................................. 
 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne..................................... 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí usnesení. 
(po sejmutí zaslat zpět na MěÚ Blansko, odbor ŽP) 
 
 
 
ROZDĚLOVNÍK: 
Žadatel: 
„Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí, 17. listopadu 138/14, 680 01 Boskovice 
zastoupení: VAS, a.s. divize Boskovice, 17. listopadu 14, 680 19 Boskovice 
 
Účastníci řízení: 
„Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí, 17. listopadu 138/14, 680 01 Boskovice 
zastoupení: VAS, a.s. divize Boskovice, 17. listopadu 14, 680 19 Boskovice 
Obec Olomučany 
 
Orgány státní správy a ostatní:                                                                                                                      
Povodí Moravy s.p., Dřevařská 932/11, 602 00  Brno                                                                                                        
 
 
Městský úřad Blansko, odbor hospodářské správy, náměstí Svobody 32/3, 678 01  Blansko   
- k vyvěšení na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup  pod názvem:   
 „Oznámení o zahájení řízení o schválení kanalizačního řádu stokové sítě obce 
Olomučany“ 
 
Obecní úřad Olomučany 
- k vyvěšení na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 
 
 
čj.  MBK 16848/2023                                           - 2 - 
 


		2023-03-29T13:04:26+0000
	Pozděnová Olga Ing., vedoucí ŽP




